EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2025

PROCESSO Nº 24/2025

O Consórcio Intermunicipal do Noroeste do Estado do Rio Grande do Sul – CISA,
por seu Presidente, no uso das atribuições legais, torna público a presente DISPENSA DE
LICITAÇÃO, baseado no Art. 75, Inciso XV da Lei 14.133/21. Objeto: Contratação de
empresas do Sistema S –, SENAI, SENAT e SENAC para capacitação de munícipes em
situação de vulnerabilidade social, através de cursos profissionalizantes, visando a
inserção no mundo do trabalho e o aumento de sua renda, com recursos oriundos
captados através da consulta popular nº 7114.12401, Empresas contratadas: SENAC -
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL, CNPJ Nº: 03.422.707/0001-84, ao
valor de R$ 306.600,00; SENAT – SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO
TRANSPORTE, CNPJ Nº: 73.471.963/0129-00, ao valor de R$ 127.500,00; SENAI -
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL, CNPJ Nº: 03.775.069/0046-87,
ao valor de R$ 44.352,00; Prazo da contratação: 12 (doze) meses.

Ijuí/RS, 29 de outubro de 2025.

ANDREI COSSETIN SCZMANSKI
Presidente do CISA